voornoemde Hilla tot onderpand haar 1/6 deel in voornoemd huis en tuin. De cijnsbrief overhandigen aan voornoemde Theodericus.

Johannes van den Drieborch et Theodericus de Enghelant filius quondam Tielmanni de Engelant unam sextam partem domus et (dg: aree) orti sitorum in parochia sancti Petri de Vucht (dg: int) ad locum dictum die Hoevel inter hereditatem Nijcholai dicti Nijcoel textoris laneorum ex uno et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio dederunt ad hereditarium (dg: p) census Hille filie quondam Rodolphi van den Hoevel ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: X d) octo denariis domino de Berweij's' et duobus solidis ecclesie de Vucht sancti Petri et presbitro eiusdem ecclesie (dg: ex p) #ex dicta integra domo et orto# solvendis dandis etc atque pro hereditario censu X solidorum monete (dg: dando sibi mediatim dicto Johanni van der Drieborch mediatim) #dando# liberis dicti Theoderici ab eodem Theoderico et quondam Oda sua uxore filia quondam Johannis Bijtters pariter genitis hereditarie Martini (dg: p) ex premissis promittentes (dg: super) indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere et altera cum tutore repromisit et ad maiorem securitatem dicta Hilla unam sextam partem ad se spectantem in dictis domo et orto ad pignus imposuit et obligavit pro solucione dicti census. Testes datum supra. Tradetur littera census dicto Theoderico.

BP 1179 p 465r 13 do 04-07-1392.

Johannes nzvw hr Rodolphus Roveri gnd Broecheven investiet van Erp verkocht aan Johannes gnd van Loe een stuk land, in Erp, ter plaatse gnd die Braken, tussen hr Adam van Berchen enerzijds en Heijmannus Yden soen anderzijds.

Johannes filius naturalis domini quondam #Rodolphi# Roveri dicti Broecheven investiti olim de Erpe peciam terre sitam in parochia de Erpe in loco dicto die Braken inter hereditatem domini Ade de Berchen ex uno et inter hereditatem Heijmanni Yden soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni dicto (dg: de) #van# Loe promittens warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

**1179 mf8 B 05 p. 466.**

Quinta post Petri et Pauli: donderdag 04-07-1392.

In octavis Petri et Pauli: zaterdag 06-07-1392.

Quinta post octavas Petri et Pauli: donderdag 11-07-1392.

Dominica post octavas Petri et Pauli: zondag 07-07-1392.

BP 1179 p 466v 01 do 04-07-1392.

Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen en haar kinderen Amelius en Rijswingis verkochten aan Makarius gnd Kerijs zvw Goeswinus Kerijs soen (1) een stuk land, in Kessel, ter plaatse gnd in den Eijnge, tussen Goeswinus zv Johannes gnd Erenbrechts soen enerzijds en voornoemde Makarius gnd Kerijs anderzijds, (2) een stuk land, in Kessel, ter plaatse gnd in den Eijnge, tussen Emondus van Hellu enerzijds en Ghibekinus gnd Vossen soen anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Maerse of Meeren en met het andere eind aan de Maas aldaar, met een deel van de maasdijk op laatstgenoemd stuk gelegen, belast met dit deel van de maasdijk, zegedijken en waterlaten.

Elizabeth filia quondam Amelii Meijssen soen Amelius et Rijswingis eius liberi cum tutore peciam terre sitam in parochia de Kessel in loco dicto in den Eijnge inter hereditatem (dg: h) Goeswini filii Johanni' dicti Erenbrechts soen ex uno et inter hereditatem Makarii dicti Kerijs #filii quondam# Goeswini Kerijs soen ex alio atque peciam terre sitam in (dg: dicta) parochia et loco predictis inter hereditatem Emondi de Hellu ex uno et inter hereditatem Ghibekini dicti Vossen soen ex alio (dg: ut dicebant hereditarie vendiderunt simul parte aggeris sita s) tendentem cum uno fine ad locum dictum (dg: Vel) die Maerssche vel Meeren et cum

reliquo fine ad Mosam ibidem simul cum parte aggeris Moze supra iamdictam peciam (dg: ?q) terre consistente ut dicebant hereditarie vendiderunt dicto Makario Kerijs vocato promittentes cum tutore (dg: super om) indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepta dicta parte aggeris et zegediken et aqueductibus ad premissa de jure spectantibus. Testes Neijnsel et Tijt datum quinta post Pe Pau.

BP 1179 p 466v 02 do 04-07-1392.

Henricus van der Bunsbeke, Henricus van der Voert, Johannes van den Bredeacker en Johannes Erenbrechts soen wonend in Esch beloofden aan Johannes van Ghemert 31 mud 6 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1393) in Den Bosch te leveren.

Henricus van der Bunsbeke Henricus van der Voert Johannes van den Bredeacker (verbeterd uit: Bredeacken) Johannes Erenbrechts soen commorans in Essche promiserunt (dg: ad opus) Johanni de Ghemert (dg: XXXVI) XXXI modios et (dg: sexta) sex sextaria siliginis mesure de Busco ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes Neijnsel et Tijt datum supra.

BP 1179 p 466v 03 do 04-07-1392.

Willelmus Reeuwe beloofde aan hr Johannes van Orthen, tbv hr Henricus van Berkel en diens broer Gerardus van Berkel, 44 Hollandse gulden of de waarde, een helft te betalen met Lichtmis (zo 02-02-1393) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 06-04-1393).

Willelmus Reeuwe promisit domino Johanni de Orthen ad opus domini (dg: Ge) Henrici de Berkel et Gerardi (dg: seu) de Berkel sui fratris seu ad opus alterius eorundem domini Henrici et Gerardi XLIIII Hollant gulden seu valorem (dg: ad) mediatim purificationis et mediatim pasche proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 466v 04 do 04-07-1392.

Makarius gnd Kerijs zvw Goeswinus gnd Kerijs soen beloofde aan Elizabeth dvw Amelius gnd Meijssen soen 18 Gelderse gulden, 34 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, met Sint-Lambertus aanstaande (di 17-09-1392) te betalen.

Makarius dictus Kerijs filius quondam Goeswini dicti Kerijs soen promisit Elizabeth filie quondam Amelii dicti Meijssen soen XVIII Gelre gulden scilicet XXXIIII gemeijn plakken pro quolibet gulden computato ad Lamberti proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 466v 05 do 04-07-1392.

Willelmus van der Hoeven verkocht aan Walterus Delijen soen een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Oesterveld, tussen wijlen Arnoldus Heijme enerzijds en Henricus Venbossche anderzijds.

Willelmus van der Hoeven peciam terre sitam in parochia de (dg: Oesterw) Os in loco dicto Oesterveld inter hereditatem quondam Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem Henrici Venbossche ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Waltero Delijen soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes W et Arnoldus datum supra.

BP 1179 p 466v 06 do 04-07-1392.

Henricus Baten soen alias gnd van der Hoghe Braken gaf uit aan Willelmus gnd Aleijten soen van Ghiben een hoeve gnd die Hoge Brake, in Oerle, ter plaatse gnd Kerkoerle, tussen de gemeint enerzijds en Johannes die Knokehouwer anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) de hertogencijnzen, (2) cijnzen aan het huis van Postel, (3) 2½ penning oude cijns aan de propositus van Alem, (4) een b-erfpacht van 2½ mud rogge, maat van Oerle, (5) een lijfpacht van 1 mud rogge op het leven van Elizabeth wv Johannes

die Jonge, en thans voor (6) een lijfpacht van 4 mud rogge, maat van Oerle, en 7 gulden, 30 gemene plakken voor 1 gulden gerekend, aan voornoemde Henricus en zijn vrouw Elizabeth met Lichtmis in Oerle op voornoemde hoeve te leveren. De langstlevende krijgt geheel de lijfpacht. Willelmus zal voor Henricus en Elizabeth elk jaar gedurende hun leven 1 lopen lijnzaad op voornoemde hoeve inzaaien, met zaad te leveren door Henricus en Elizabeth, op een goed onderhouden stuk land, waarvan Henricus en Elizabeth of de langstlevende het vruchtgebruik zal hebben. Willelmus zal voor voornoemde Henricus en Elizabeth of de langstlevende een koe onderhouden, zoals hij zijn eigen koeien onderhoudt. Henricus zal de termijnen van voornoemde cijzen en erfpacht van 2½ mud rogge en voornoemde lijfpacht van 1 mud rogge, die verschijnen vanaf nu tot en met Lichtmis (zo 02-02-1393), en de achterstallige pachten, leveren; maar daarvoor krijgt voornoemde Henricus alle vruchten van voornoemde hoeve tussen nu en Lichtmis.

Henricus (dg: de Haubra) #Baten soen alias dictus# van der Hoghe Braken quendam mansum (dg: ad se spectantem situm in parochia de Oesterw o) dictum die Hoge Brake ad se spectantem #cum suis attinentiis# situm in parochia de Oerle in loco dicto Kercoerle inter communitatem ex uno et inter hereditatem Johannis die (dg: Knoeche) Knokehouver ex alio dedit ad hereditariam paccionem Willelmo dicto Aleijten soen de 'Ghiben ab eodem hereditarie possidendum pro censibus domini ducis et domui de Postula exinde solvendis et pro II et dimidio denariis antiqui census proposito de Alem (dg: ex) et hereditaria paccione duorum et dimidii modiorum siliginis mesure de Oerle ex premissis et pro vitali pensione unius modii siliginis (dg: vita) ad vitam Elizabeth relicte quondam Johannis die Jonge exinde solvendis dandis etc atque pro vitali pensione quatuor modiorum siliginis mesure de Oerle et septem gulden scilicet XXX gemeijn plakken pro quolibet gulden vocatis' dandis dicto Henrico et Elizabeth sue uxori (dg: annu) ab alio anno quolibet ad vitam eorum Henrici et Elizabeth eius uxoris amborum et non ultra purificationis #et primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum# et in Oerle (dg: tradenda ex premissis) supra dictum mansum tradenda ex premissis promittens (dg: w) super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super habita et habenda ex premissis et aliis suis bonis habitis et habendis tali condicione annexa quod alter dictorum Henrici et Elizabeth eius uxoris diutius vivens (dg: d) medietatem dicte pensionis ad eius vitam possidet (dg: ..) hoc eciam addito quod dictus Willelmus seminabit dictis Henrico et Elizabeth anno quolibet ad eorum Henrici et Elizabeth seu alterius eorundem vitam et non ultra unum lopinum seminis lini in dicto manso supra terram bene cultam et de quo dicti Henricus et Elizabeth seu eorum alter diutius vivens fructus habebit #annuatim# videlicet dicti Henricus et Elizabeth ah hoc semen (dg: dictum linu) lini dabunt item quod dictus Willelmus depascet dictis Henrico et Elizabeth seu eorum diutius viventi unam vaccam similiter vaccis dicti Willelmi (dg: ut) ut dictus Willelmus promisit. Quo facto promisit dictus Henricus super omnia quod ipse dictos census et hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis et dictam pensionem unius modii siliginis (dg: et cum suis attinentiis arrestadiis solven solvet) provenientes infra (dg: hinc) hinc et festum purificationis inclusive cum suis arrestadiis solvet sic quod dicto Willelmo dampna exinde non eveniant sed dictus (dg: Willelmus) #Henricus# pro hoc obtinebit (dg: omnia blada pro present) omnes fructus de predicto manso proveniendos infra hinc et festum purificationis proxime futurum. Testes W et Arnoldus datum quinta post Pe Pau.

BP 1179 p 466v 07 do 04-07-1392.

Petrus van der Tommellen beloofde aan Petrus zvw Petrus gnd Reijners soen 20 Gelderse gulden of de waarde met Pasen over een jaar (zo 19-04-1394) te betalen.

Petrus van der Tommellen promisit super omnia Petro filio quondam Petri dicti Reijners soen XX Gelre gulden seu valorem (dg: ad) ad pasche proxime futurum ultra annum persolvendos. Testes Neijnsel et (dg: .) Tijt datum supra.

BP 1179 p 466v 08 do 04-07-1392.

Johannes zvw Walterus gnd Veren Oeden soen verkocht aan Jacobus van Baest zvw Jacobus van Baest een beemd gnd die Steendonk, in Oostelbeers, tussen erfgoed van het klooster van Tongerlo enerzijds en Danijel gnd Henrics soen anderzijds, belast met de hertogencijns en een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat.

Johannes filius quondam Walteri dicti Veren Oeden soen quoddam pratum #dictum die Steendonc# situm in parochia de Oostelberze inter hereditatem conventus de (dg: Tongello) Tongerlo ex uno et inter hereditatem Danijelis dicti Henrics soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Jacobo de Baest filio quondam Jacobi de Baest promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: domino) censu domini ducis et hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco exinde solvendis annuatim. Testes Neijnsel et Tijt datum quinta post Pe Pau.

BP 1179 p 466v 09 do 04-07-1392.

Johannes Gerijs en zijn zoon Rodolphus beloofden aan Ghiselbertus Kesselman de jongere 250 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Johannes Gerijs et Rodolphus eius filius promiserunt Ghiselberto Kesselman juniori ducentos et quinquaginta Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 466v 10 za 06-07-1392.

Jacobus Loze verkocht aan Gerardus Hals zv Johannes Hals een hofstad, in Hintham, tussen erfgoed gnd die Kalfheuvel enerzijds en eertijds Johannes Piekenvelt nu voornoemde Jacobus anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint.

Jacobus Loze domistadium quoddam situm in Hijntham inter hereditatem dictam die Calfhoevel ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis Pieken dicti Jacobi) dudum Johannis Piekenvelt nunc ad dictum Jacobum spectantem ex alio #tendens cum utroque fine ad communitatem# ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Hals filio (dg: quo) Johannis Hals promittens warandiam tamquam de vero allodio et obligationem deponere. Testes Tijt et Arnoldus datum in octavis Pe Pauli.

BP 1179 p 466v 11 do 11-07-1392.

Henricus Buekentop verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus Buekentop prebuit et reportavit. Testes Tijt et Arnoldus datum quinta post octavas Pe Pau.

BP 1179 p 466v 12 zo 07-07-1392.

Henricus van Eel droeg over aan Lambertus zv Johannes van den Yvelaer een b-erfpacht van 3 mud 7 lopen rogge, maat van Oisterwijk, die Gheerlacus zv Wellinus Roveri aan voornoemde Henricus van Eel beloofd<sup>21</sup> had met Sint-Thomas in Oisterwijk in het huis van wijlen Johannes gnd van Eele te leveren, gaande uit een stuk land in Oisterwijk, tussen de villa van Oisterwijk en de plaats gnd Kerkhoven, tussen Arnoldus gnd Emmen enerzijds

---

<sup>21</sup> Zie ← BP 1178 f 026v 09 vr 13-03-1388, uitgifte voor de pacht.

en Johannes van Ghilse en Ghodefridus gnd ~~Muninc~~ anderzijds.

Henricus de Eel hereditariam paccionem trium (dg: et dimidii) modiorum et septem lopinorum siliginis mensure de Oesterwijn quam Gheerlacus filius Wellini Roveri promiserat se daturum et soluturum dicto Henrico de Eel hereditarie in festo beati Thome apostoli et in Oesterwijn (dg: tenden) in domo quondam Johannis dicti de Eele tradendam ex pecia terre sita in parochia de Oesterwijn inter villam de Oesterwijn et inter locum dictum Karrichoeven inter hereditatem Arnoldi dicti Emmen ex uno et inter hereditatem Johannis de (dg: Ghisel) Ghilse (dg: ex uno) et Ghodefridi dicti Murinc ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Lamberto filio Johannis van den Yvelaer cum litteris et jure #et arrestagiis# promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Tetes Rover et Neijnsel datum dominica post (dg: Pe) octavas Pe Pauli.

**1179 mf8 B 06 p. 467.**

Quinta post Petri et Pauli: donderdag 04-07-1392.

Sexta post Petri et Pauli: vrijdag 05-07-1392.

Dominica post Petri et Pauli: zondag 07-07-1392.

BP 1179 p 467r 01 do 04-07-1392.

Gerardus van Beest zvw Arnoldus gnd Nouten beloofde aan Theodericus Berwout, gedurende 6 jaar, ingaande heden, elk jaar met Sint-Jan 12½ Hollandse gulden<sup>22</sup> of de waarde te betalen.

Gerardus de (dg: Best) Beest filius quondam Arnoldi dicti Nouten promisit (dg: Theoderico Berwout XII et dimidium Hollant gulden) super omnia se daturum et soluturum Theoderico Berwout ad spacium (dg: quinque) #sex# annorum datum presentium sine medio sequentium anno quolibet dictorum (dg: quinque) #sex# annorum XII et dimidium Hollant gulden seu valorem in festo nativitatis Johannis. Testes (dg: da) W et Arnoldus datum quinta post Pe Pau.

BP 1179 p 467r 02 do 04-07-1392.

Jacobus zv Gerardus Groij van Driel beloofde aan Heijmericus Groij 282½ Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Jacobus filius Gerardi Groij #de Driel# promisit Heijmerico Groij ducentos et LXXXII et dimidium Gelre gulden seu valorem ad nativitatis (dg: Johannis) #Domini# proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 467r 03 do 04-07-1392.

De broers Nijcholaus en Johannes die Bije, kvw Arnoldus zvw Hennekinus Jans soen, en Fredericus Lombart ev Katherina dvw voornoemde Arnoldus droegen over aan Johannes zv Nijcholaus gnd Coel Wautghers soen van den Hoevel het deel, dat aan hen als erfgevw Willelmus van Ghiersberch behoort, wegens testament van wijlen Elizabeth wv voornoemde Willelmus, in een stuk land, in Boxtel, ter plaatse gnd Liemde, beiderzijds tussen Ghevardus van den Venne.

Solvit.

Nijcholaus (dg: f) et Johannes die Bije fratres liberi quondam Arnoldi filii quondam Hennekini Jans soen et Fredericus Lombart maritus (dg: et tutor) #et tutor# legitimus ut asserebat Katherine sue uxoris filie dicti quondam Arnoldi (dg: et dicta) totam partem et omne jus eis (dg: de L..g) tamquam heredibus quondam Willelmi de Ghiers-(dg: ?borch)-berch competentes (dg: testamenti ...) occasione testamenti et ultime

<sup>22</sup> Zie → BP 1179 p 181r 04 tdo 03-06-1395, overdracht van de schuldbekentenis.

voluntatis quondam Elizabeth relicte dicti quondam Willelmi in pecia terre sita in parochia de Bucstel in loco dicto Lijemde inter hereditatem Ghevardi van den Venne ex utroque latere coadiacentem ut dicebant hereditarie supportaverunt Johanni filio Nijchulai dicti Coel Wautghers soen van den Hoevel promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Neijnsel et (dg: Arnoldus) Tijt datum supra.

BP 1179 p 467r 04 do 04-07-1392.

Nicholaus gnd Coel Keelbreker van Berlikem deed tbv het klooster van Sint-Clara in Den Bosch afstand van een erfgoed, gnd moer, ter plaatse gnd die Hanthoeve, welk erfgoed behoorde aan hr Willelmus van Den Bosch en later aan het voornoemde klooster van Sint-Clara in Den Bosch. Voornoemde Nicholaus zal turf graven uit dit erfgoed, of uit een ander erfgoed door het klooster aan te wijzen, die turf drogen en in het klooster bezorgen, volgens inhoud van een schepenbrief.

Nicholaus dictus Coel (dg: Kee) Keelbreker de Berlikem super quadam hereditate dicta communiter moer sita in loco dicto die Hanthoeve que hereditas #quondam# ad dominum Willelmum de Busco et postea ad conventum sancte Clare in Busco spectare consuevit ut dicebat atque super toto jure sibi in eadem competente ad opus dicti conventus de renunciavit<sup>1</sup> promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem deponere ex parte sui et promisit sub obligatione premissa quod ipse Nicholaus (dg: cespites) #cespites effodiendos# dicto conventui annuatim ex dicta hereditate vel ex alia hereditate sibi ex parte dicti conventus demonstranda (dg: effodiendos) effodiens<sup>1</sup> aut effodi faciet et desiccabit ac in dicto conventu deliberabit iuxta tenorem et continentiam litterarum scabinorum de Busco super hoc (dg: pns) confectarum. Testes Neijnsel et Tijt datum ut supra.